Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 376

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.099, de 30 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar JULIO CÉSAR FERREIRA DA SILVA, R.G. nº
24.881.859-4 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de
Diretor de Departamento e sem prejuízo de seus vencimentos
e demais vantagens, responder, interinamente, pela Secretaria
de Desenvolvimento Econômico e Social, no período de férias
de VALDIR DE OLIVEIRA, de 07 de outubro de 2019 a 05 de
novembro de 2019.

PORTARIA Nº 1.100, de 30 de setembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar ROGÉRIO CONSENZO RIPAMONTI, R.G.
nº 15.853.547-9 SSP/SP, do cargo de Assessor II, junto a
Secretaria de Gabinete.
.............................................................................................................................................

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
INTIMAÇÃO

A Srta. ANA VANESSA DA SILVA, Digníssima Presidente
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar da
Prefeitura do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo,
na forma da Lei, INTIMA Dr. JAMIR JOSÉ MENALI e a Dra.
MARIANA DE OLIVEIRA BUENO MENALI, junto ao Sindicato
dos Servidores Públicos Municipais de Jaguariúna como
representantes nomeados pelo servidor de matrícula nº 2.105,
acerca dos depoimentos gravados em dois DVDs, entregues
pessoalmente, bem como das cópias de fls. 79/124, nos
autos do Processo Administrativo nº 15.800/2019, e para que
apresentem alegações finais no prazo 05 (cinco) dias úteis,
contados desta intimação.

Jaguariúna, aos 30 de setembro de 2019.

Ana Vanessa da Silva

Presidente da CPAD

Nomeada pela Portaria nº 1.226, 13/09/2018
.............................................................................................................................................

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

1

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos
interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº
120/2019 – S.R.P., cujo objeto é o fornecimento eventual e parcelado de medicamentos,
conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data para o
credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 15 de Outubro de 2019
às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento
de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP,
no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou através do site
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 02 de outubro de 2019. Mais
informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9825, com André/ Renato, (19) 3867-9792, com Ricardo,
(19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9807, com Nayma e (19) 3867-9757, com
Henrique ou pelo endereço eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.
Jaguariúna, 01 de Outubro de 2019.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2019
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos
interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº
123/2019, cujo objeto é a prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos
portadores de deficiência mental e autismo, conforme quantidades e demais
especificações descritas no Edital. A data para o credenciamento e o recebimento dos
envelopes se dará no dia 18 de Outubro de 2019 às 09:00 horas. O Edital completo
poderá ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00
horas, ou através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 02 de
outubro de 2019. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-
9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9825, com André/ Renato,
(19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9807, com Nayma
e (19) 3867-9757, com Henrique ou pelo endereço eletrônico:
ricardo_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.
Jaguariúna, 01 de Outubro de 2019.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 – S.R.P.
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o “Fornecimento eventual e parcelado de areia,
pedrisco, pedra, bica corrida e rachão”, foi adjudicado no dia 27 de setembro de 2019 e
homologado em 01 de outubro de 2019, em favor das licitantes a seguir,

com seus
respectivos valores unitários e totais:
Empresa: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA EIRELI – EPP.
CNPJ: 01.719.204/0001-40

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valor Total

1 AREIA MÉDIA (cota principal) TON 675 R$ 65,90 R$ 44.482,50
2 AREIA MÉDIA (cota reservada) TON 225 R$ 65,90 R$ 14.827,50

Valor Total: R$ 59.310,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e dez reais)
Empresa: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM ARMADA LTDA – ME.
CNPJ: 09.634.602/0001-75

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valor Total

3 AREIA FINA TON 600 R$ 67,60 R$ 40.560,00
5 PEDRA 1 TON 200 R$ 53,40 R$ 10.680,00
7 RACHÃO TON 400 R$ 52,10 R$ 20.840,00

Valor Total: R$ 72.080,00 (setenta e dois mil e oitenta reais)
Empresa: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME.
CNPJ: 20.204.978/0001-82

Item Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valor Total

4 PEDRISCO TON 750 R$ 62,80 R$ 47.100,00
6 BICA CORRIDA TON 700 R$ 49,90 R$ 34.930,00

Valor Total: R$ 82.030,00 (oitenta e dois mil e trinta reais).
Luciene Dell Vecchio Barbosa – Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Secretaria de Assistência Social

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA

                               Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311

ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR DE JAGUARIÚNA -  DIA 06/10/ 2019
                                 RELAÇÃO DA EQUIPE DE TRABALHO

                                                    REORGANIZAÇÃO
                                     EQUIPE DE APURAÇÃO DOS VOTOS

             EQUIPE DE VOTAÇÃO -  RECEPÇÃO DAS SALAS DE VOTAÇÃO

NOME R.G FUNÇÃO
ANDREIA HELENA VENTORIN ANDRADE 26.667.912-2 RECEPÇÃO

AUSINÉIA APARECIDA RODRIGUES 17.760.106.1 RECEPÇÃO
DAISY MORAES AMARAL 8.392.130-8 RECEPÇÃO

DAYANE GREGORIO VIANA 39.157.186-2 RECEPÇÃO
DIEGO OTAVIO LUGLIO 38.399.010-5 RECEPÇÃO

MAIARA SOARES IMPERADOR 45.678.996-0 RECEPÇÃO
MARIA APARECIDA DOS SANTOS MIGUEL 22.321.310-X RECEPÇÃO
MARIA APARECIDA PINHEIRO PIOLTINE 211.267.49-1 RECEPÇÃO

MARIA REGINA ARENDT 13.582.036-4 RECEPÇÃO
MARTA GRANADO DE OLIVEIRA 40.818.527-2 RECEPÇÃO

          EQUIPE DE VOTAÇÃO -  MESÁRIOS DAS SALAS DE VOTAÇÃO

           EQUIPE DE VOTAÇÃO -  PRESIDENTES DAS SALAS DE VOTAÇÃO

NOME R.G FUNÇÃO
ALESSANDRA SOUZA LAVELLI 28.077.323-7 PRESIDENTE

ESTRELITA LOURDES SILVEIRA DE PAULA 29.295.831-6 PRESIDENTE
JAQUELINE GALANE 25.142.870-9 PRESIDENTE
JULIANA POZZEBON 32.061.791 PRESIDENTE

LEIDIANE FÁTIMA DE MORAIS MG-1354504-4 PRESIDENTE
LUCIANA COELHO DO AMARAL 24.764.524-2 PRESIDENTE

RITA CÁSSIA FRATINI 29.029.971-8 PRESIDENTE
RITA DE CÁSSIA ALMEIDA SOUZA 40.403.119-5 PRESIDENTE
SILVIA HELENA TROVO VERONA 18.672.067-1 PRESIDENTE

SONIA MARIA POSO DE OLIVEIRA HAGA 11.489.454 PRESIDENTE

NOME R.G FUNÇÃO
DANIELLA MARTINS DE SOUZA 26.504.189-2 MESÁRIO

EDGAR FRANCISCO MALDONADO SOARES 28.749.783-5 MESÁRIO
ELISABETE CAMARGO PENTEADO 16.806.839-4 MESÁRIO

ELY CRISTINA DE ALMEIDA GODOY 18.831.673.5 MESÁRIO
LIDIANE DE FÁTIMA FERREIRA MG-1313481-5 MESÁRIO

RENATO MODENEZE DO NASCIMENTO 24.991.914-X MESÁRIO
ROSEMEIRE APARECIDA COSTA 22.897368-5 MESÁRIO

SAMUEL SANTOS FREITAS 429.779.057 MESÁRIO
SUZANA MARCIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA 40.072.259-8 MESÁRIO

VANIA MARIA GERIBOLA 20.447.565-X MESÁRIO

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA
                 Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311

ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR DE JAGUARIÚNA -  DIA 06/10/ 2019
                                 RELAÇÃO DA EQUIPE DE TRABALHO

                                                         REORGANIZAÇÃO
                                        EQUIPE DE APURAÇÃO DOS VOTOS

 NOME R.G FUNÇÃO
01 DANIELA RAMOS 43.314.233-2 APURAÇÃO DOS VOTOS
02 ANETE OTÍLIA MARIANO DE MELLO 50.636.484-7 APURAÇÃO DOS VOTOS
03 GERSON DA SILVA 19.313.865 APURAÇÃO DOS VOTOS
04 JANE ROBERTA SECCHINATTO 26.110.464 APURAÇÃO DOS VOTOS
05 LEIDIANE FÁTIMA DE MORAIS MG-1354504-4 APURAÇÃO DOS VOTOS
06 MÁRCIO ROBERTO CUNHA 25.244.988-5 APURAÇÃO DOS VOTOS
07 MARIA MADALENA DA SILVA AMARAL 11.986.514-2 APURAÇÃO DOS VOTOS
08 MICHEL CORREA LIMA 40.275.191-7 APURAÇÃO DOS VOTOS
09 NATÁLIA PINTO CATÃO 32.764.042-X APURAÇÃO DOS VOTOS
10 RENATA MACEDO LOPES ARTUZI 24.836.557-5 APURAÇÃO DOS VOTOS
11 MARIANA LINO CENACHE 33.798.650-2 APURAÇÃO DOS VOTOS
12 SORAIA TEODORO GONÇALVES 30.717.781-6 APURAÇÃO DOS VOTOS

Jaguariúna, 27 de Setembro de 2019.

Patricia Magalhães Figueiredo
Presidente do CMDCAJ

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Secretaria de Planejamento Urbano

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

EXTRATO
TERMO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Jaguariúna Estado de São Paulo
torna público o seguinte Aditamento de Contrato:

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 004/2019.
3º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 013/2016.

EMBASAMENTO LEGAL: O presente aditamento é
formalizado com fundamento no art. 57, IV da Lei 8.666/93
e também previsto na clausula 7.1 – Prazo de Vigência do
Contrato 013/2016.

VIGÊNCIA: – Fica prorrogado o prazo de vigência, por
mais 12 (doze) meses, com início em 24 de setembro de 2019
e término em 23 de setembro de 2020.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

CONTRATADO: FIORILLI S/C LTDA. - SOFTWARE

OBJETO: Locação de Licença, Implantação, Migração de
Dados e Uso de Sistema de Contabilidade Publica e Folha de
Pagamento, bem como Treinamento, Manutenção, Atualização
e Suporte Técnico Operacional.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.00 – Serviço da
Tecnologia da Informação e Comunicação.

PREÇO:

Ficam ratificados os valores mensais e globais, sendo de
R$ 4.750,00 e R$ 57.000,00 respectivamente.

ASSINAM: Presidente/Vereador Walter Luis Tozzi de
Camargo e Representante legal Senhor Antonio João Wu Mon

Jaguariúna, 24 de setembro de 2019.

Rosangela Moreira de Santana Ribeiro

Diretora de Compras, Licitações, Contrato e Patrimônio

Arquivado no Departamento de Compras, Licitações,
Contratos e Patrimônio e afixado, na mesma data, no Quadro
de Avisos da Portaria da Câmara Municipal.
.............................................................................................................................................

Terça-feira, 01 de outubro de 2019 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 376

		2019-10-01T17:20:07-0300